



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM**

**Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123  
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

**PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Prefeito Municipal através da Portaria 089/2021, reuniu-se no dia 20 de Agosto de 2021 para análise do ofício N° 119/2021 do Presidente da Autarquia Municipal de Saúde, que solicita a realização de um processo licitatório para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE**. Em favor da empresa: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 39.707.683/0001-57, situada na Rua Asa Branca, n° 56, no bairro Waldemar Hauer, na cidade de Londrina, no estado do Paraná.

Por ter apresentado o valor mais barato nos pesquisados e pela necessidade do setor, sendo assim, entendemos ser possível a dispensa de licitação por estar de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, e as peças não se encontram na licitação.

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA	1	CÁPSULA DE AMÁLGAMA (2 PORÇÕES) CAIXA COM 500 UNIDADES. MARCA: GS-80 2P - SDI	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00
2	UNIDADE	4	DESSENSIBILIZANTE. MARCA: AF DO BRASIL	R\$ 11,49	R\$ 45,96
3	UNIDADE	10	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM INOX. MARCA: AF DO BRASIL	R\$ 4,59	R\$ 45,90
4	UNIDADE	4	ANESTÉSICO TÓPICO. MARCA: BENZOTOP DFL	R\$ 16,19	R\$ 64,76
5	CAIXA	4	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3 % ( CAIXA 50 TUBETES). MARCA: CITANEST DLA	R\$ 160,00	R\$ 640,00
6	UNIDADE	2	FORMOCRESOL. MARCA: MAQUIRA	R\$ 6,95	R\$ 13,90
7	UNIDADE	4	FIO DENTAL. MARCA: DENTAL K	R\$ 6,49	R\$ 25,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM**

**Estado do Paraná**

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

8	UNIDADE	1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. MARCA: DENTAL OIL - IODONTOSUL	R\$ 24,95	R\$ 24,95
9	UNIDADE	2	KIT DE BROCAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO. MARCA: 3R MICROONT	R\$ 54,95	R\$ 109,90
10	UNIDADE	4	BROCA SHOFFU. MARCA: DEDECO	R\$ 21,90	R\$ 87,60
11	UNIDADE	10	ESPELHO ODONTOLÓGICO. MARCA: AF DO BRASIL	R\$ 2,90	R\$ 29,00
12	KIT	2	KIT ALAVANCAS APICAL INFANTIL COM CABO FINO. MARCA: GOLGRAN	R\$ 115,90	R\$ 231,80
VALOR TOTAL					R\$ 4.159,73

R\$ 4.159,73 ( quatro mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos ).

Rio Bom – PR, 20 de Agosto de 2021.

Ronaldo dos Santos  
Presidente

Virgílio primon  
Secretário

Fred Keller Oliveira Verolla  
Membro